in obsequium predictum profecturus est , etc. .

.

T. R. apud Portesmuth, .xiij. die Julii. Et tripli-

cantur.

2223. Cons. litt Elyas de Dorkinge
5

, qui

in obsequium predictum cum Adam de Cre-

ting, etc.. . T. R. apud Portesmuth, .xv. die Julii.

2224. Cons. litt Johannes Le Yek., de Gy-

pewyco 6

,
qui cum Johanne Extraneo7

, etc.. . T. R.

apud Portesmuth, .xiij. die Julii.

2225. Cons. litt Thomas, filius Roberti

de Cokinton
8

,
qui cum eodem Johanne, etc..

T. ut supra.

2226. Cons. litt Johannes Pichard 9
. qui

1 Henri de Walvvorth (Surrey) est mentionné à l'année

i3o2 dans les Parliam. writs, 1. 1, p. ia8.

2 Soulhwark (Surrey). La paroisse de Saint-Georges y

existe toujours.

8 Adam de Creeting ( comté de Suflbtk ) tut tué en Gas-

cogne en i9oa ( Guillaume de Rishanger, Chronica, p. 1&9);

son fils Jean fut , la même année , fait prisonnier à Rions

(ibid. Cf. Dugdale, Baronage, t. II. p. 110, H. Nicolas.

Carlaverock , p. 3Go , et Roberts , Ctilewl. geneal., p. 5a 4, 563).

" Gautier de Langton , clerc du roi
,
gardien de la garde-

robe; il fut évèque de Coventry-LichOeld de 1996 à i3ai.

Il est très souvent mentionné dans le Calend.pat. rolls et dans

Falkirk. H faut le distinguer d'un homonyme mentionné dans

les Parliam. writs, p. 396.

5 Dorking, comté de Surrey.

6 Ipswich, comté de Suffolk.

7
Jean IV l'EsIrange, fils de Jean III mort en 1371). Il

épousa Mathilde , fille de Roger d'Eiville ; il prit part à l'ex-

pédilion d'Ecosse en 1998 (Gough, Falkirk, passira) et

mourut en 1309 ou t3io (Dugdale, Baronage, t. I, p. 665;

Roberts, Calend. geneal., p. a38, et Parliam. writê, passim).

8 Cockington. comté de Devon.

* Roberts mentionne un Jean Pycard ou Pichard. mort

vers i3o6, laissant un fils, Roger, âgé de i5 ko» {Calend,

geneal., p. 706); d'autre part, le Calend. pal. rolls montre

qu'il y eut à la même époque plusieurs personnes portant ce

GASCONS. [A.R. xvn-1294]

cum Edmundo 1

, fratre régis, profeclurus est ad

partes predictas T. R. apud Portesmuth

,

.xvij. die Julii.

2227. Cons. litt Nicholaus Baret
a

, qui

cum Petro de Eylesford
1
profecturus est ad partes

predictas T. ut supra.

2228. Cons.iitt Ricardusde Arundel*,qui

cum eodem Petro profecturus est T. ut supra.

2229. Gons. litt.. . Petrus de Eylesford, qui in

obsequium predictum profecturus est. . . T. ut supra.

2230. Cons. litt Johannes Wacelyn 5

,
qui

cum Gilberto de Rrideshale
6
profecturus est

T. ut supra.

2231. Cons. litt Willelmus de Bateflord.,